
{----\\ Poder  Executivo Municipal - Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 

, 
	Gestão 2017/2020 

AVISO 

ESTADO DO CEARA - O Município de São Luis do Curu, por meio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos 
interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2912.01/2020, do tipo 
Técnica e Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE NA  AREA  GOVERNAMENTAL, 
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS, ELABORAÇÃO DA 
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA, ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DE GOVERNO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNCIPIO DE  SAO 
LUIS  DO CURU - CE, com data de abertura para o dia 04 de Fevereiro de 2021, às 
9:00h na Sala da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Moreira, s/n - Centro - 
São Luis do Curu - CE, 30 de Dezembro de 2020. Otacilio Pinho Júnior - Presidente da  
CPL.  

OTACILIO PI He JUNIOR 
PRESIDEN E IA CPL 

• Rua Rocha el  Moreira,  sin." - Centro, Silo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n" 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°291 I FORTALEZA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Rescisão Unilateral- Contrato da Tomada de Preços n° 1610.01/2013-SACDE. /, 	1( / 
A Prefeitura Municipal de Campos Sales, através da Secretaria de Políticas para Saúde, comunica a Rescisão do Contrato oriundo da Tomada de Prego':-)  

1610.01/2013-SAUDE, da empresa Fácil Construções MIZELL ME, inscrita no CNPJ n'. 10.520.049/0001-29, proveniente da licitação na modalidadec':,  
Tomada de Pregos a 1610.01/2013-SAÚDE. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de serviços dé? 
construção de uma Unidade Básica de Saúde, Padrão Tipo 1,110 Bairro Alto Alegre na sede do Município de Campos Sales-CE. Motivo: Considerando o 
dispõe artigo artigo 78, XII c/co  art.  79, 1, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 28.12.2020. Regislane Maria Pereira Rocha Santos— Secretária de Educaçãci. (15  c.) Campos Sales-CE, em 28 de Dezembro de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — DECRETO N° 7.039/2020-GAP—  DE 16 DE MARCO DE 2020— O  
Prefeito Municipal de Maranguape,  Joao  Paulo de Castro Carneiro Xerez Silva, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que lhe confere o  
Art.  95, Inciso I, da Lei Orgânica do Município de Maranguape, Decreta:  Art.  I'- Fica delegado, ao Sr.  Elves  Pereira da Silva, a competência ampla, geral 
e irrestrita. para execução de atividades inerentes a execução orçamentária, financeira e operacional, dos programas que a respectiva unidade gestora deva 
executar, inclusive quanto A. celebração de convênios, ajustes ou instrumentos congêneres, entre o município e árgdos de outras esferas governamentais e  
corn  entidades de direito público e privado, bem como a movimentação das disponibilidades financeiras de sua pasta, em especial todos os poderes inerentes 

ordenação de despesas e autorização de pagamentos, conforme disposto no Artigo 67 e 68 da Lei Municipal N° 1.473/99, alterada pela Lei Municipal N° 
2.143/2008, C/C o disposto na Lei N° 4.320/64.  Art.  2' Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em sentido 
contrario. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipal de Maranguapc, aos 16 dias do Mês  dc  Março de 2020.  Joao  Paulo de 
Castro Carneiro Xerez Silva — Prefeito de Maranguape. 

*** *** .0** 
Estado do Ceara - Município de Horizonte - Extrato de Contrato - Termo de Execução Delegada n° 01/2020. Delegação Legal de serviço público, nos 
termos do  Art.  1° e seguintes do Decreto Municipal n° 070/2020; artigos 11 e 12, da Lei Municipal n° 1.221, de 06 de abril de 2018;  art.  10, § 1.  art.  2°, a, e  
art.  3°,11, da Lei Municipal n° 1.316, de 06 de setembro de 2019;  art.  40, 1, f, da Lei Orgânica Municipal; e  art.  30, inciso V. e 175, da Constituição Federal, 
Processo Administrativo n" 2020122924; Delegante: Município de Horizonte, CE. Delegado: Companhia de Inteligência Urbana e Serviços S.A. Objeto: 
Execução do serviço público de iluminação compreendendo a instalação, ampliação, modernização, eficientização, operação e manutenção do sistema de 
iluminação de vias, logradouros, espaços públicos, bens públicos ou de interesse público, de uso comum,  corn  acesso livre ou restrito, urbanos ou rurais, 
por meio de luminárias e equipamentos direta e regularmente ligados A rede de distribuição de energia elétrica ou a sistemas de alimentação fechados, com 
medidores independentes. Valor: R$ 47.341.056,00 (quarenta e sete milhões, trezentos e quarenta e um mil e cinquenta e seis reais). Vigência: 30/12/2020 
a 31/12/2035. Data da Assinatura: 29/12/2020. A integra deste documento encontra-se no  site:  www.horizonte.ce.gov.br. João Tiago Eduardo de Lima — 
Chefe de Gabinete. Prefeitura Municipal de Horizonte. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°2020.12.30.02 — 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital na Modalidade 
Pregão Presencial N° 2020.12.30.02, sessão pública mareada para o dia 13 de Janeiro de 2021, is 14h3Omin, cujo Objeto é a Locação de equipamento de 
som de pequeno e médio porte, para cobertura de eventos promovidos e programas vinculados is ações das Secretarias de Cultura e do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  http://municipios.tce.ce.gov.belicitacocs/  conforme 
IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja horário  dc  08h as 12h. Granja-CE, 31 de Dezembro 
de 2020.  William  Rocha Costa — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 2020.12.30.01 — 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Presencial 	2020.12.30.01, sessão pública marcada para o dia 13 de Janeiro de 2021, is 08h3Omin, cujo Objeto é a Contratação para criação 
e produção de  spots  e  jingles  comerciais para divulgação em rádio e som volante para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
Granja-CE. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE horário de 08h às 12h. Granja-CE, 31 de Dezembro de 2020.  William  Rocha Costa - 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura de Silo Gonçalo do Amarante. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico — SDE, torna público que foi autorizado que o 
consorcio de empresas liderado pela Oficina Brasileira de Projetos de Investimentos em Infraestrutura LTDA. (OBPI); SBPAR— Santa Barbara Participações 
e Consultoria LTDA. (SBPAR); Tecmon Montagens Técnicas industriais LTDA. (TECMON);  Assist  Consultores Associados LTDA.  (ASSIST)  a realizar, 
por sua conta e risco, os estudos de viabilidade e projetos, para possível concessão, tendo como objeto e implantação, operação e manutenção do C1MPORT 
— Complexo Industrial Multimodal Porto Taiba, conforme Decreto n" 5195/2020. de 22 de dezembro de 2020. São Gonçalo do Amarante, 28 de dezembro 
de 2020.  Victor  Samuel Cavalcante da Ponte — Secretário da Secretaria de Desenvolvimento Econômico — SDE. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sit)  Luis do Curu - Aviso. 0 Município de  Sao  Luis do Curu, por meio do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de  Preps  n° 2912.01/2020, do tipo Técnica e 
Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados  dc  assessoria e consultoria em contabilidade na  Area  governamental, 
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentarias, elaboração da Lei Orçamentária Anual- LOA, elaboração da prestação de contas de Governo das diversas 
Secretarias do Municipio de São Luis do Curu — CE, com data de abertura para o dia 04 de Fevereiro de 2021, as 9:00h na Sala da Comissão de Licitação, 
situado a Rua Rochael Moreira,  sin  — Centro. São Luis do Curu — CE, 30 de Dezembro de 2020. Otacilio Pinho Júnior — Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2020.12.14.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2020.12.14.1, sendo o seguinte: Comercial de 
Combustíveis Opcao LTDA vencedora junto aos lotes 1, 2 e 3, por ter apresentado ofertas compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou ainda através da plataforma 
eletrônica www.b11.org.br. Jardim/CE, 29 de dezembro de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE MARACANAt - Maracanaii, 31 de dezembro de 2020. 
Portaria N° 02/2020. ASSUNTO: EXONERA 0 DIRETOR EXECUTIVO DO CPSMM. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregiiio de 
Maracanau, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE:  Art.  10  Exonerar o Sr. Pedro Augusto Sales Fernandes, CPF 043.436.953-52 do cargo de Diretor 
Executivo do CPSMM.  Art.  2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus efeitos a 
31.12.2020.  David  Santa Cruz Benevides - PRESIDENTE DO CPSMM. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE MARACANAO - Maracanak 31 de dezembro de 2020. 
Portaria N°01/2020. ASSUNTO: EXONERA A PROCURADORA JURÍDICA DO CPSMM. 0 Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregido 
de Maracanaii, no uso de  suss  atribuições legais. RESOLVE:  Art.  10  Exonerar a Sra. Iohana Bezerra Costa, CPF 045.711.703-60, OAB/CE 34491 ao cargo 
de Procurador Jurídico do CPSMM.  Art.  2" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario e retroagindo os 
seus efeitos a 31.12.2020.  David  Santa Cruz Benevides - PRESIDENTE DO CPSMM. 

*** *5* *5* 

FSC 

ratSTO 
Papal orodtakio 
a part, ,rdes 

reKr.rstweit 

FSC  C.:126031 


